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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

oslovuji Vás ve  třetím vydání obecní-
ho zpravodaje, abych Vás stručně sezná-
mil s činností OÚ a zastupitelstva. Zastupi-
telstvo naší obce se sešlo od posledního 
vydání celkem na  dvou pracovních pora-
dách a  jednom veřejném zasedání, kdy 
byly řešeny následující záležitosti:
•	 realizace projektu a  postup prací 

na úpravě vody na čerpací stanici;
•	 návrh smlouvy o  spolupráci při zajiš-

tění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do  obecního systé-
mu odpadového hospodářství;

•	 dohodu o  úpravě vzájemných práv 
a  povinností mezi vlastníky provozně 
souvisejících vodovodů mezi obcemi 
Radostice a Prštice;

•	 projednání záměru obce týkajícího se 
vodného a stočného pro období od 1. 5. 
2023 až 30. 4. 2024;

•	 seznámení se s harmonogramem prací 
na opravě komunikací na ulicích Školní 
a části Nové;

•	 seznámení se zjednodušeným průzku-
mem trhu na dodavatele „Studie území 
rekreace“ na ul. Mlýnská;

•	 projednání smlouvy o  dílo na  demon-
táž stávajících svítidel a  instalace no-
vých LED svítidel v  prostorách ZŠ Ra-
dostice.
Vážení spoluobčané, v  dostatečném 

předstihu Vás informuji, že v prázdni-
nových měsících po  uzavření mateřské 
školky je naplánovaná konečná asfaltová 
úprava ulic Školní a  části Nové. V  souvis-
losti s tím upozorňuji, že budou obě ulice 
ve dnech 7.– 9. srpna uzavřeny pro provoz 
motorových vozidel. Úplné uzavírky bu-
dou zveřejněny na  webových stránkách 
obce, facebooku a v hlášení místního roz-
hlasu. Vy, kteří potřebujete svými vozidly 
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vyjíždět, využijte k parkování vozidel pro-
stranství za  OÚ, Na  Návsi, popřípadě ul. 
Prostřední.

Stalo se již každoročním hitem v tom-
to období upozorňování na  šetření s  vo-
dou. Není třeba se omezovat při spotřebě 
vody pro běžnou spotřebu. Pouze respek-
tovat zákaz zalévání zahrad a  napouště-
ní bazénů. Bohužel tato pravidla nejsou 
respektována, tudíž dochází zejména 
o  víkendech ke  zvýšené spotřebě vody 
v naší obci o 20 000 litrů a téměř shodně 
o 20 000 litrů v obci Prštice. Jedná se o ta-
kové množství, které s  ohledem na  vy-
datnost studní nejsme schopni dočerpat. 
Neradi bychom se dostali do situace, kdy 
by bylo nutné omezit dodávky. Prosím re-
spektujte proto daná pravidla.

Od posledního vydání našeho zpravo-
daje se uskutečnila celá řada kulturních 
a  sportovních akcí, které zmíním pouze 
stručně, neboť jsou obsaženy ve  zpravo-
daji samostatně:

•	 noc kostelů (založen r. 1333 – v letošním 
roce 690 roků);

•	 babské hody za účasti krojovaných žen, 
dětí i sklepníků (potěšitelná byla hojná 
účast);

•	 den dětí na hřišti v sokolovně;
•	 turnaj v nohejbalu;
•	 připomenutí 110. výročí založení ZŠ Ra-

dostice;
•	 sportovní odpoledne pro děti a  mlá-

dež na hřišti na Sirotku.
Tímto bych chtěl poděkovat všem, 

kteří se na  organizaci těchto akcí podíle-
li. Kulturně školské a sportovní komisi při 
obci Radostice, pedagogickému sboru 
při ZŠ, MŠ Radostice, Rodiče dětem při 
T.  J. Sokol Radostice, T. J. Sokolu Radosti-
ce a všem ženám, maminkám a ostatním, 
kteří se na vyjmenovaných akcích podíleli.

Vážení občané, na  závěr mého struč-
ného příspěvku Vám přeji pěkné letní 
počasí a  příjemné užití dovolených Vám 
a  Vašim dětem a  co nejvíce krásných zá-
žitků v posledním měsíci prázdnin.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta

Dne 4. července se i naše obec připojila k vyvěšení moravské vlajky 
na počest příchodu Cyrila a Metoděje

Příchod patronů Moravy sv. Cyrila a Metoděje k nám na Moravu byla událost ob-
rovského kulturního a duchovního významu nejen pro naši zem, ale pro značnou část 
Evropy. Na počest této události byla na našem obecním úřadu vyvěšena moravská vlaj-
ka. Moravská vlajka je v současnosti také vnímána jako symbol sounáležitosti občanů 
k území Moravy, jejího duchovního a společenského života. 
Historie moravské vlajky

Dnešní hojně rozšířená podoba moravské vlajky vychází ze zemských barev, zlaté 
a červené, kterých se od počátku 19. století používalo k výzdobě, později začaly být 
vyvěšovány i  jako prapory. Oficiálního stvrzení se dočkaly v  roce 1848, kdy poslanci 
Moravského zemského sněmu schválili 5. článek nové moravské ústavy, ve kterém se 
definuje zemský znak a zemské barvy: „Země moravská podrží dosavadní svůj erb zem-
ský, totiž orlici vpravo hledící, v poli modrém a červeno zlatě kostkovanou. Zemské barvy 
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jsou zlatá a  červená.“ Od  stanovených 
zemských barev byla následně odvo-
zena moravská vlajka, kterou tvoří dva 
vodorovné pruhy. Horní pruh je žlutý, 
spodní je červený. V druhé polovině 19. 
století a  počátkem 20. století, v  době 
vzestupu nacionalismu, to byla právě 
moravská vlajka, která sjednocovala 
obyvatelstvo naší země bez ohledu 
na  národnost. Ačkoliv události dvacá-
tého století nebyly pro její užívání příliš 
příznivé, najdeme o ní doklady za prv-
ní republiky, po roce 1945 i kolem roku 
1968.

Nový impuls k  rozšíření přišel 
po uvolnění poměrů po roce 1989. Tra-
diční žlutočervené moravské vlajky za-
čaly být opatřovány zemským znakem 

– šachovanou orlicí v modrém poli, a to 
z důvodu odlišení od jiných podobných vlajek. Tato varianta si pro svoji srozumitelnost 
i estetickou úroveň získala velmi rychle oblibu po celé Moravě a stala se základní a vše-
obecně uznávanou podobou moravské vlajky současnosti.
Další použití moravské vlajky

Kromě tohoto nejvýznamnějšího 
svátku bývá moravská vlajka vyvěšována 
i v další dny spjaté s moravskou historií. 28. 
března si připomínáme výročí narození 
světoznámého moravského učence Jana 
Ámose Komenského, 15. září význačného 
moravského politika a diplomata, ochrán-
ce moravských zemských práv a  svobod, 
Karla Staršího ze Žerotína. Zvolení morav-
ského markraběte Jošta Lucemburského, 
zvaného též Moravský, římským králem 
připadá na  první říjen, 28. října si připo-
mínáme nejen vznik Československé republiky, ale také svatořečení velkomoravského 
panovníka Rostislava. I naše obec může využít příležitostí k vyvěšení moravské vlajky 
k výročí a událostem spjatých s obcí (např. obecní slavnosti, hody apod.).
K textu byly použity historické materiály.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta obce

Zemské barvy a znak Moravy, 1900

Současná podoba moravské vlajky
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Zpráva místostarosty
Odpadové hospodářství – Co nás čeká v roce 2025?

Podle plánu odpadového hospodářství dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech bu-
deme muset jako obec zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky tvo-
řily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60 % komunálního odpadu. 
Pokud nedosáhneme této hodnoty, můžeme jako obec dostat pokutu.

Co jsou oddělené recyklovatelné složky:
Papír a  lepenka, sklo, biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven, oděvy, 

textilní materiály, jedlý olej a tuk, dřevo, plasty, kovy, biologicky rozložitelný odpad. 
Pro upřesnění: 
Bioodpad, biologický rozložitelný odpad je odpad rostlinného původu pochá-

zející především z údržby zahrad, ale i rostlinné zbytky z kuchyní.
Gastroodpad, rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven, obsahuje zbytky jídla 

včetně masa, olejů a tuků. Na tento odpad z domácností zatím nemáme kontejnery. 
Z toho vyplývá, že žádná z těchto složek nepatří do popelnice na komunální odpad. 

Přehledný návod je na www.jaktridit.cz.
Jak jsou na tom Radostice?

Sledované složky odpadu se počítají v kilech na občana a rok. Průměrný radostický 
občan produkoval v roce 2022:

235,3 kg směsného komunálního odpadu, průměr v JMK je 174,1 kg . Obce spada-
jící pod Šlapanice mají průměr 153,8 kg.

33,5 kg papíru, plastu a skla, 2 kg kovu. Průměr JMK je 52,4 kg papíru, plastu a skla; 
13,9 kg kovu. Obce spadající pod Šlapanice mají průměr 56,7 kg a kovu 16,8 kg.

Z uvedeného vyplývá, že to, co končí v popelnicích na komunální odpad, patří mož-
ná do popelnic na tříděný odpad nebo na sběrné místo obce.

Pro tříděný odpad chystáme rozšíření hnízd s  popelnicemi na  plast, papír a  sklo, 
dále jednáme o dalších možnostech třídění, například bioodpadu, kovu a gastroodpa-
du.

Další změnou bude změna smluvního vztahu se svozovou firmou FCC, kde jako 
všude dojde ke zvýšení cen. Pokud budeme chtít držet cenu na únosné úrovni, bude 
to znamenat přistupovat k třídění odpadu zodpovědně a do popelnic na komunální 
odpad vyhazovat skutečně jen to, co je nezbytné.

Děkuji všem, kterým není lhostejné toto téma. 

Jan Slanina 
místostarosta
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REKLAMA
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Informace Redakční rady
Chtěli bychom požádat občany: 
•	O zasílání příspěvků ohledně dění v obci na emailovou adresu do uzávěrky daného 

čísla, která bude vždy zveřejněna. Uzávěrky dalších čísel budou 30. 9. 2023 a 10. 12. 
2023. Příspěvky musí být v souladu se Statutem obecního zpravodaje. Za obsah a fo-
tografie odpovídají autoři příspěvků.

•	V případě zveřejnění významného jubilea v Radostníčku o podepsaný souhlas, kte-
rý je možné donést na OÚ, případně poslat na adresu zpravodaj@radostice.cz.

Vzhledem k finančním nákladům spojeným s tiskem zpravodaje, a nynější elektro-
nické době, bude Radostníček umístěn i na www. stránkách obce. 

Kdo NEMÁ zájem o  tištěnou verzi, pošlete své jméno s  adresou 
na  zpravodaj@radostice.cz, případně vhoďte údaje písemně do  schránky 
obecního úřadu. 

Do Radostníčku je možné umístit i reklamu, cena za A5 je 1.000 Kč, ½ A5 je 500 Kč. 
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Za Redakční radu 
Jana Švestková

MŠ a ZŠ Radostice
Zprávičky z mateřské školičky

Po čase se Vám ozýváme se zprávami 
z naší mateřské školy.

Čas letí velmi rychle a než jsme si zvyk-
li na novou číslovku v kalendáři, máme tu 
jaro.

Pro nás „školčátka" to znamená vítání 
jara, vynesení Moreny a  potom přípravu 
na hlavní svátky jara - Velikonoce. S dětmi 
jsme se do  toho pustili s  chutí: seli jsme 
osení, barvili jsme vajíčka, vyráběli veli-
konoční přání, ale také jsme pekli veliko-
noční linecké cukroví. Děti si velikonoční 
tvoření náramně užívaly.

Duben je také měsíc bezpečnosti 
v  dopravě, proto jsme děti seznamovali 
s pravidly silničního provozu a uspořáda-
li pro ně dopravní dopoledne na  našem 
školním hřišti. Samozřejmě za  splnění 
úkolů celé soutěže byla pro každého při-
pravena sladká odměna.
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Mezi tím 
vším také 
za  námi 
do  školky kaž-
dý měsíc přijíž-
dělo divadélko 
s  pohádkou, 
protože hrané 
pohádky mají 
děti moc rády. 
Je také milé, 
když za  námi 
do  školky 
přijde něčí 
babička, dě-
deček nebo 
i  teta či strýc 
a  dětem čte 
nebo vypráví 
pohádku. Je to vždy příjemný zážitek a zá-
roveň propojení generací. Určitě v tomto 
chceme a budeme pokračovat i v dalším 
školním roce.

A  pak přišel květen. Troufneme si 
říct, že květen byl letos měsícem výletů. 
S  dětmi jsme se byli podívat v  záchran-
né stanici v  Rajhradě. Děti se zde do-
zvěděly spoustu zajímavých informací 
o  zachráněných zvířatech a  zároveň 
měli možnost si je prohlédnout. Další 
z  výletů nás zavedl do  obory Holedná, 
v  Brně-Kohoutovicích. Krásně jsme se 
prošli a proběhali po  lese ve společnosti 
daňků, muflonů i  divokých prasat. Děti 
se seznámily nejen s  místními zvířaty 
a  stromy, ale plnily i  jednodu-
ché úkoly. Další z  květnových 
dní jsme strávili na  „Kozí Farmě"  
v Želešicích. Děti si tento výlet moc užíva-
ly, protože mohly krmit slepice, kozy, po-
zorovaly krávy, poníky a nakonec si užíva-
ly posezení za volantem traktoru. V rámci 
návštěvy jsme využili možnosti ochutnat 

domácí kravské a kozí mléko. Děti odchá-
zely z této návštěvy plné dojmů a zážitků.

Jako poslední cíl našich výletů jsme si 
nechali brněnskou zoologickou zahradu. 
Tento výlet jsme pojali jako celodenní. 
Odjezd tedy byl v  8 hodin ráno a  vrátili 
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Zprávičky ze školy
Shrnutí školního roku 2022–2023 v  zá-
kladní škole

Ve  čtvrtek 1. září 2022 usedlo do  škol-
ních lavic 33 žáků ve  2. až 5. ročníku. 
V  tomto školním roce jsme bohužel ne-
měli žádné prvňáčky. Škola začala učit 
podle nového ŠVP „ Škola pro život“, který 
již zahrnuje výuku nové informatiky a ori-
entuje školu k moderním způsobům výu-
ky, k zaměření na environmentální témata 
a na rozšířenou výuku anglického jazyka. 
Až do konce kalendářního roku jsme hle-
dali posilu do naší školní kuchyně. Tehdy 
nám velice pomohla paní Jana Karásková, 

která vždy ochotně přispěchala na  po-
moc. Od  ledna k  nám nastoupila nová 
paní kuchařka Jana Klimová, která vaří 
s nadšením a má naše děti velmi ráda.

Paní učitelky vyučovaly v tomto slože-
ní: 2. ročník Mgr. Soňa Vrzalová a asistent-
ka pedagoga Olga Dvořáková, 3. ročník 
Mgr. Hana Toflová, 4. a 5. ročník Mgr. Bar-
bora Křížová a asistentka pedagoga Jana 
Kratochvílová. Kolektiv ještě doplnila 
Mgr.  Vendula Hoffmannová, která vy-
učovala angličtinu a  výchovy. Bohužel 
po  dvou měsících odešla, což znamena-
lo velmi nelehkou personální situaci, kdy 

jsme se kolem patnácté hodiny. S  dětmi 
jsme prošli celou zoologickou zahradu, 
svezli jsme se také místním vláčkem. Stra-
va byla zajištěná ze školky, podávala se tu-
ristická klasika – řízek s chlebem. Pochvala 
za  zdolání terénu zoologické patří všem 
dětem, zvláště pak těm nejmenším. 

Kromě výletů jsme toho měli s  dět-
mi na  práci ve  školce ale mnohem více. 
Připravovali jsme besídku ke  Dni matek, 
vyráběli pro maminky dárečky a  překva-
pení. Děti byly moc šikovné. Maminkám 
zahrály krásnou pohádku, zazpívaly a za-
recitovaly.

Také červen se nesl v  duchu příprav, 
neboť nás s  dětmi čekaly babské hody, 
na  kterých vystoupily se svými tanečky. 
Nacvičování se vyplatilo a vystoupení se 
nám moc podařilo.

A  to už se blížila závěrečná besídka 
a  rozloučení s  předškoláky. Děti si na-
cvičily novou pohádku, učily se další 
písničky, básničky a  dokonce i  moderní 
tance. A  to všechno proto, aby rodičům 

na  vystoupení předvedly, jak moc jsou 
šikovné. Pan starosta potom všech-
ny předškoláky „pasoval" na  školáky 
a předal jim krásné památeční dárky.

Jako třešničku na  dortu, na  závěr 
školního roku, jsme s  dětmi strávili noc 
ve školce. Děti strávily celé dva dny a také 
jednu noc s námi, učitelkami. Všichni jsme 
si společný čas náramně užili. Prošli jsme 
školu od půdy až do sklepa a během od-
poledne jsme se vydali po  stopách po-
kladu, který byl ukrytý na školní zahradě. 
Nechyběla večerní pohádka na  dobrou 
noc a pak už se nám zdály krásné sny až 
do rána. Všichni jsme se ráno probouzeli 
s úsměvem.

Druhé pololetí nám uteklo letos jako 
voda a jsou tu prázdniny.

Všem rodičům i  dětem přejeme krás-
né léto, spoustu úžasných zážitků a  letní 
pohodu . 

A v září? To se budeme těšit na shleda-
nou. 

Za kolektiv učitelek a zaměstnanců MŠ napsala  
Irena Obleserová
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jsme v rozběhnutém školním roce museli 
rychle najít náhradu. Situaci jsme vyřeši-
li přijetím nové paní učitelky Mgr.  Ivety 
Kulihové, která učila matematiku ve  3.–5. 
ročníku a  také díky pomoci paní učitel-
ky Mgr. Drahoslavy Drábkové, která nám 
od dubna pomáhá coby asistentka peda-
goga ve 4. a 5. ročníku. 

Co jsme v  tomto roce všechno absol-
vovali?

Zvali jsem do  školy prarodiče na  spo-
lečné aktivity s  dětmi, pořádali jsme ad-
ventní a  jarní dílnu, vystupovali jsme 
na vánočním jarmarku, byli jsme na ope-
ře Kouzelná flétna v  Janáčkově divadle 
v  Brně. Na  přelomu listopadu a  prosince 
kontrolovala práci a  výsledky naší školy 
Česká školní inspekce. Měli jsme výcvik 
plavání, bruslení a dopravní výchovy, po-
řádali jsme všechny tradiční soutěže – re-
citační, pěveckou, dvě matematické, také 
jsme byli na  turnaji deskových her. Pro 
maminky jsme připravili krásné vystoupe-

ní v sokolovně, vystupovali jsme na Noci 
kostelů a pro účinkování na babských ho-
dech jsme se naučili tancovat Moravskou 
besedu. Měli jsme projektové dny o  lese 
a žáci 4. a 5. ročníku se podrobili testování 
mimořádně nadaných dětí, které připra-
vila Masarykova univerzita v Brně. Páťáci 
byli ještě navíc testováni v  rámci celoná-
rodního testování škol Českou školní in-
spekcí. Byli jsme na výletě v Anthroposu 
v Brně, na Bouzově, v Mladečských jesky-
ních, navštívili jsme také zámek v Lednici 
a statečně se vyšplhali do věže minaretu. 
V posledním červnovém týdnu jsme ještě 
stihli školní akademii spojenou s  rozlou-
čením s páťáky a také atletický víceboj ko-
naný tentokrát v  Pršticích, odkud si naši 
sportovci přinesli 12 medailí.

Naši žáci byli ale také pilní v  učení. 
Za  velký úspěch považujeme to, že se 
3  žáci 5. ročníku dostali na  víceletá gym-
názia, v  turnaji v  deskových hrách získal 
náš soutěžící z 200 zúčastněných 3. místo, 
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nebo to, že v  testech 
ČŠI jsme ve čtenářské 
gramotnosti dosáhli 
naši páťáci v  republi-
kovém srovnání nad-
průměrných výsledků. 
Na  vysvědčení jsme 
možná zavedli novou 
tradici, a  to v  místní 
cukrárně, kam jsme 
přišli pro sladkou 

odměnu v  podobě zmrzlinky. Rozhodně 
jsme se tedy u nás v tomto školním roce 
nenudili! 

Škola pokračovala také v čerpání dota-
cí MŠMT na doučování a prevenci digitální 
propasti a dále dotací EU šablony III, díky 
kterým jsme měli ve  škole a  školce výle-
ty, projektové dny, lekce logopedie nebo 
doučování či přípravu na přijímací zkouš-
ky na  gymnázia. Podařilo se nám získat 
dotaci pro školní kuchyni a vybavit ji no-
vými profesionálními myčkami. S velkým 
díkem jsme přijali od firmy Solarwings dar 
v podobě počítačů a notebooků, kterými 
postupně vybavujeme jednotlivé třídy. 
Zápisu do 1. třídy se zúčastnilo 12 předško-

láků, z  nichž 9 v  září 
usedne do  našich 
lavic. Moc se na  je-
jich nadšené tvářičky 
těšíme stejně jako 
na  naše starší žáčky 
v  pondělí 4. září 2023 
při zahájení nového 
školního roku.

„Rádi bychom 
navázali na  minulé 
autory a  vydání al-
manachu před 10 lety 

a pokračovali ve vyprávění o událostech po-
sledního desetiletí. Je naším cílem i  povin-
ností neúnavně pokračovat v  poctivé práci, 
pedagogickém nadšení a  profesionálním 
přístupu ke  všemu a  ke  všem v  naší škole. 
Věříme, že naše úsilí, obětavost a  upřímný 
zájem, které dětem v  radostické škole dá-
váme, jednou tyto děti nejen nám, ale také 
naší obci a společnosti vrátí v zodpovědnos-
ti, obětavosti a pracovitosti.“

 Těmito slovy jsme uvedli almanach 
vydaný ke 110. výročí založení radostické 
základní školy. Samotná oslava výročí se 
konala ve středu 21. června 2023, bohužel 
pro nepřízeň počasí byla přerušena. Přes-
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Kultura v obci
Den rodin a Radostice Race

Dne 25. 6. pořádal Sokol Radostice 
Sportovní den rodin a  Race závod pro 
děti a  dospělé. Akce se konala na  fotba-
lovém hřišti za  podpory obce Radostice, 
Mas Bobrava a  obce Sokolské župy Jana 
Máchala. Děti měly možnost vyzkoušet 
jednotlivé sportovní disciplíny, za  kte-
ré sbíraly body a  ty následně proměnily 

za  občerstvení. Z  disciplín se musely vy-
pořádat s kopy na branku, během na 60 
metrů, skokem do  dálky a  také si vy-
zkoušely údery v  boxerských rukavicích. 
Novinkou byl nácvik první pomoci pod 
vedením zkušených zdravotníků. Akci do-
provázela po  celou dobu show s  obřími 
bublinami. Závod Race se konal ve třech 

to se ve  škole sešlo na  tři desítky hostů, 
bývalých učitelů a  dalších zaměstnanců  
a  přátel školy a  společně si zavzpomína-
li, popovídali. Almanach školy si mohou 
čtenáři zapůjčit v  místní obecní knihov-
ně, bude rovněž v  elektronické podobě 
na webových stránkách obce a školy.

Za  uplynulý školní rok bychom chtěli 
poděkovat všem rodičům, zaměstnan-
cům a  spolupracovníkům školy, stejně 
jako našemu zřizovateli, Obci Radostice, 
kteří nám ochotně a velkoryse pomáhají 
v  dennodenním úsilí vytvářet moderní, 
úžasnou školu. 

Krásné léto, spoustu zážitků a hodně zdraví Vám za celý kolektiv ZŠ a MŠ Radostice přeje 

Mgr. Barbora Křížová
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bězích, kde i ti 
nejmenší mu-
seli překonat 
švédské bedny, 
zdolat schody 
tribuny a  ná-
strahy terénu. 
Na  starší ka-
tegorie čekal 
navíc běh 

„ Š v ý c a r k o u “. 
Na  všechny 
děti čekaly 
po  závodě 
ceny a  záleže-
lo jen na  nich, 
kterou si vy-
berou. Počasí 
nám přálo 
a tak se akce vydařila podle plánu. Podě-
kování patří všem, kteří měli chuť se toho-

to dne zúčastnit, a  těm, kteří se podíleli 
na přípravách a realizaci.

Jan Slanina

Informace z KŠSK
První červnové sobotní odpoledne jsme na kurtech za Sokolovnou oslavili Den dětí. 

Pro děti byly připraveny různé aktivity, např. skákací hrad, jízda na koníkovi, shazování 
plechovek, skládačky z papíru, malování na obličej, míčové hry. Děti si mohly pohrát 
s morčátky, namalovat obrázky. Na své si přišli i  tatínci, kteří si zastříleli z pušky M16, 
která byla používána ve Vietnamské válce. Děkujeme všem, kteří pomohli s organizací 
této akce.

I na druhé pololetí letošního roku jsou připravovány nejrůznější akce. Kromě tradič-
ních akcí (výstavy chovatelů, zahrádkářů a vánočního jarmarku) je v plánu obnovení 
tradičních Mladých hodů, což je velice příznivá informace. 

Organizátoři akcí rádi přivítají pomoc i dobrovolníků. Pokud by měl někdo zájem, 
tak kontaktujte organizátory:
KŠSK – Jana Švestková – kultura@radostice.cz
MŠ a ZŠ Radostice – Barbora Křížová – zsradostice@radostice.cz
TJ Sokol Radostice – Jan Slanina – mistostarosta@radostice.cz

Termíny akcí se mohou podle situace měnit, vždy budou včas zveřejněny na strán-
kách obce, na FB obce, vyvěšeny v obecních vývěskách.

Za KŠSK  
Jana Švestková
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Ohlédnutí za Nocí kostelů 2023 v Radosticích
V  pátek 2. června se 

farnost Ořechov připojila 
k celonárodní akci zvané 
Noc kostelů. Letos se ko-
nala v kostelíku sv. Šimo-
na a  Judy v  Radosticích. 
V  18 hodin začala mše 
svatá sloužená otcem 
Janem Kotíkem a  byla 
netradičně doprovázená 
rytmickou hudbou v  po-
dání scholy z  Ořechova. 
Po  úvodním slovu pana 
starosty následoval pro-
gram složený z  vystou-
pení dětského sboru ZŠ 
Radostice a  poté vystou-
pení žáků ZUŠ Ořechov. 

Děti ze základní školy 
připravily videoprezen-
taci na  téma historie Ra-
dostic a  prostor kolem 
kostela se na  chvíli stal 
galerií pro výstavu krás-
ných dětských obrázků. 
Během celého odpole-
dne probíhaly dětské 
dílničky opět tematicky 
spjaté s nocí kostelů, kte-
ré přilákaly děti i  dospě-
lé, a  vznikaly tak krásné 
výrobky, jež si mohli lidé 
odnést domů. 

K  velké radosti mno-
hých zúčastněných se 
opět konala degustace 
mešních vín provázená 
zajímavým výkladem 
o  jednotlivých vzor-
cích. K  příjemné pospo-
lité atmosféře přispělo 
i  připravené pohoštění 
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s  množstvím cukrář-
ských a  kuchařských 
dobrot. Lidé se průběž-
ně scházeli, povídali 
si, poslouchali zpěvy 
a  hudbu, děti si hrály 
a  zároveň uvnitř kos-
tela mohl každý najít 
prostor pro své vlastní 
ztišení a  chvilku pře-
mýšlení. Kdo chtěl, měl 
možnost vzpomenout 
na  své nejbližší a  za-
pálit za  ně svíci a  také 
mohl napsat své díky 
nebo prosby určené 
Bohu, které pak byly 
předneseny při závě-
rečné adoraci před sva-
tostánkem v  kostele. 
Touto společnou mod-
litbou doprovázenou 
zpěvy byla také celá le-
tošní Noc kostelů v Ra-
dosticích zakončena. 
Věřím, že si lidé odnesli 
domů nejen dobrou 
náladu, ale i  vyprošo-
vané Boží požehnání.

Moc děkuji všem, 
kteří se na noci kostelů 
jakkoli podíleli. Děkuji 
za  organizaci, za  fi-
nanční i  další pomoc 
od  obce i  jednotlivců, 

za přichystání veškerého posezení a techniky, za všechny dobroty, za víno, za krásnou 
výzdobu, za přípravu programů, dětské dílničky, za všechna slova, hudbu a zpěvy, kte-
ré jsme mohli slyšet, za duchovní program a hlavně za všechny zúčastněné, kteří ostat-
ním věnovali kus sebe a svého času.

Markéta Lukačovič
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Radostické babské hody

Letošního 5. ročníku radostických babských hodů se zúčastnilo krásných 54 krojo-
vaných stárek. Děti ze základní a  mateřské školy měly připravené krátké vystoupeni 
a zatančily část Moravské besedy. Po vystoupení dětí se celý průvod vydal obcí a stárky 
zvaly za doprovodu dechové hudby spoluobčany na večerní zábavu. Zábava započala 
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klasickým nástupem stárek, které měly následně připravené i desátkové překvapení. 
Počasí nádherně vyšlo a účast byla hojná. 

za organizátory  
Lenka Hejduková
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Plán akcí v obci Radostice pro 2. pololetí 2023

Název akce Pořádající Datum

srpen Rozloučení s prázdninami KŠSK 26. 8. 2023

Radostický kolotoč Koloparta + Modrá Lastura 26. 8. 2023

září Pohádkový a strašidelný les T. J. Sokol (Rodiče dětem) 2. 9. 2023

Vyjížďka na kolech Koloparta

Zahradní slavnost ZŠ, MŠ 21. 9. 2023

Zahrádkářská výstava ČSZ 24. 9. 2023

Sraz seniorů Klub seniorů 26. 9. 2023

Radostický triatlon T. J. Sokol

Zájezd na zahrádkářskou výstavu ČSZ

Výstava chovatelů ČSCHDZ 29. 9.–1. 10. 2023

říjen Vystoupení pro seniory ZŠ, MŠ, KŠSK 7. 10. 2023

Vyjížďka na kolech Koloparta

Mladé hody T. J. Sokol 28. 10. 2023

Drakiáda T. J. Sokol (Rodiče dětem)

Dýňování T. J. Sokol (Rodiče dětem)

Babičko, dědečku, přijďte k nám ZŠ, MŠ celý říjen

Sraz seniorů Klub seniorů 31. 10. 2023

listopad Lampionový průvod T. J. Sokol (Rodiče dětem)

Zájezd – termály KŠSK 4. 11. 2023

Adventní dílna pro děti a rodiče ZŠ 28. 11. 2023

Sraz seniorů Klub seniorů 28. 11. 2023

prosinec Vystoupení k rozsvícení stromečku – Sokolovna ZŠ 1. 12. 2023

Vánoční jarmark KŠSK 1. 12. 2023

Mikulášská nadílka – Sokolovna MŠ

Mikulášská pro děti + pro dospělé T. J. Sokol (Rodiče dětem)

Vánoční besídka MŠ MŠ

Koledy v radostickém kostelíčku MŠ, ZŠ

Vánoční fotbalový turnaj T. J. Sokol
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Tělocvičná jednota Sokol Radostice
Závěrečné hodnocení sezóny 2022/2023

Dovolte mi zhodnotit uplynulý ročník. 
Dá se hodnotit jako nejúspěšnější, co se 
týče bodů, v průběhu působení v 3. B tří-
dě Brno venkov. 

Získali jsme krásných 39 bodů a umís-
tili jsme se na 7. místě v celkové tabulce, 
s  téměř vyrovnaným skóre 56:60. Stře-
lecky se zapojilo celkem 13 hráčů. Nej-
lepším střelcem byla naše nová posila 
David Hornoch se 17 brankami, to mu 
nebyla ještě jedna uznána pro kontumaci 
posledního utkání. Za zmínku stojí první 
trefa Lukáše Tofla, který se trefil poprvé 
ve 3. třídě. 

Branku hájila dvojice gólmanů Ondry 
Petrovského a  Jana Ambrože. Oporou 
v zadních řadách se stala nejstarší stoper-
ská dvojice Michal Kadlčík se Zdeňkem 
Hrdličkou, které podporoval zprava 
stabilně Lukáš Tofl. Vlevo vypomáhal 
Kubko Kolník, Zdeněk Kuře a nový post 
chvíli zastával na obraně i Martin Smíšek. 
Tady budeme muset najít náhradu mini-
málně na  půl sezóny. Zmiňovaný Michal 
a  Lukáš mají udělené tresty na  6 a  7 zá-
pasů. 

Střed zálohy vyztužil běhavý Jozef 
Žúbor s  Martinem Smíškem, na  stra-
nách zálohy pravidelně hrávali Filip Krubl, 
Jakub Johaník a  Kubko Kolník. Škoda, 
že pro zranění kolene nemohl více pomo-
ci Bohdan Ryšavý. V útoku již zmiňovaná 
posila a  nejlepší střelec David Hornoch 
a dobře hrající Honza Paseka, občas tam 
hrál i Michal Žúbor. 

Bolavou patou je množství „zdravých“ 
hráčů. V  mnoha zápasech jsme neměli 
nikoho na  střídačce a  často jsme dohrá-
vali i  se zraněnými hráči. Když bylo po-
třeba, tak do pole nastupovali i gólmani. 
To je úkol pro realizační tým, doplnění 
kádru nejlépe mladšími hráči. Tímto chci 
poděkovat celému realizačnímu týmu 
ve složení: trenér Holcmann Jiří, předse-
da Pazourek Milan, vedoucí Kadlec Jiří, 
sekretariát Smejkal Jan. Poděkování pa-
tří i  naší obci v  čele s  panem starostou, 
všem sponzorům, správci hřiště, obslu-
ze v kiosku a v neposlední řadě všem fa-
nouškům, pro které se to všechno vlast-
ně hraje.

Přípravu na  novou sezónu začínáme 
ve čtvrtek 20. 7. Úvodní mistrovské utká-
ní bude zahájeno s  Ořechovem B v  ne-
děli 12. 8. 2023 v 10:30 hod. v Ořechově.

POŘADÍ JMÉNO BRANKY
1. Hornoch David 17
2. Žúbor Michal 7
3. Paseka Jan 6
4. Johaník Jakub 5
5. Žúbor Jozef 4
6. Kadlec Jiří jr. 3
6. Smíšek Martin 3
8. Kolník Jakub 2
8. Krubl Filip 2

10. Hrdlička Zdeněk 1
10. Kuře Zdeněk 1
10. Ryšavý Bohdan 1
10. Tofl Lukáš 1
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Tabulka konečná
# KLUB Z V R P S B P+ P-
1. Blučina 26 23 0 3 131:23:00 69 0 0
2. Moravské Knínice 26 20 2 4 92:29:00 62 0 0
3. Moravské Bránice 26 19 1 6 98:40:00 58 0 0
4. Lažánky 26 14 5 7 67:44:00 47 0 0
5. Vysoké Popovice 26 14 3 9 76:37:00 45 0 0
6. Zakřany 26 12 4 10 66:60 40 0 0
7. Radostice 26 12 3 11 56:60 39 0 0
8. Deblín 26 11 4 11 79:46:00 37 0 0
9. Drásov 26 11 2 13 73:69 35 0 0

10. Mělčany 26 11 1 14 68:55:00 34 0 0
11. Medlov 26 8 5 13 49:64 29 0 0
12. Opatovice 26 5 1 20 30:142 16 0 0
13. Troubsko B 26 3 2 21 41:133 11 0 0

14. Babice u Rosic 26 2 1 23 26:150 7 0 0

Těšíme se na další sezónu. 

Za T. J. Sokol Radostice  
Jiří Kadlec

Nohejbal 2023
T. J. Sokol Radostice z  pověře-

ní Župy Jana Máchala za  finanční 
podpory Jihomoravského kraje 
a Obce Radostice uspořádala v so-
boru 24. června 2023 nohejbalový 
turnaj čtyřčlenných družstev.

Letošního ročníku se zúčastnilo 
osm družstev, která byla rozděle-
na do  dvou skupin, ve  kterých se 
mužstva utkala každý s každým. Ví-
tězem skupin se stala družstva NA3 
a AMBA ROMEO.

Již ve čtvrtfinále došlo k opako-
vání loňského finálového zápasu 
mezi Drtiči a STIHL. Stejně jako loni, 
i letos byli Drtiči úspěšnější a STIHL 
vyřadili.

V  semifinále Drtiči narazili 
na NA3, se kterými prohráli. V dru-
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hém semifinále vyřadila ZORA AMBA RO-
MEO. V utkání o třetí místo ale Drtiči zvítě-
zili a obsadili třetí místo. 

Ve finále zvítězilo mužstvo NA3 ve slo-
žení Václav Večeřa, Roman Čejka, Dalibor 

Sedláček a  Aleš Křivánek nad ZOROU, 
za  kterou hrál Roman Smejkal, Tomáš 
Holcmann, Vašek César a  Jiří Kadlec 3  :  1. 
Nejlepším hráčem celého turnaje byl vy-
hlášen Roman Smejkal. 

za T. J. Sokol Radostice  
Jiří Kadlec

Fotbalový oddíl – děti
Konečně na hřišti! 

V dubnu některé děti 
obuly poprvé kopač-
ky a  přemístili jsme 
se na fotbalové hřiště, 
kde jsme zdokonalo-
vali pohybovou i  fy-
zickou obratnost, prá-
ci s míčem, hráli různé 
hry apod. Tréninky se 
přesunuly na  čtvrtek 
od 16.30 hod. 

Poslední trénink 
před letní přestávkou 
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se konal v úterý 27. 6. Společně jsme naše 
roční trénování ukončili i  s  rodiči. Rodi-
čům jsme ukázali, co jsme se naučili, hráli 
jsme hry a nechyběl ani fotbálek dětí pro-
ti rodičům. Po  tréninku už na  nás čekala 
čepovaná sodovka, odměny i táborák. 

Děkujeme za  podporu Sokola, rodi-
čům a všem, kdo nám pomáhá. 

Další sezónu začínáme ve čtvrtek 7. 9. 
2023 od 16.30 hod. na fotbalovém hřišti.

Za fotbalový oddíl – děti  
Žaneta Holcmannová
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Tribuna na kurtech Sokolovny v novém kabátě
Členové Sokolu oblékli tribunu do  nových barev. Jednalo se konkrétně o  nátěr 

sloupů a dřevěných částí. Pár prken je vyměněných a nově vyrobené jsou také schody. 
Všechny opravy tribuny byly prováděny ve volném čase lidí, kteří přiložili ruce k dílu, 
a náklady spojené s opravou byly tak pouze za cenu materiálu. Poděkování patří všem, 
co měli do této rekonstrukce chuť.

za T. J. Sokol Radostice  
Jan Slanina
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Zprávy z Koloparty
Od  posledního vydání Radostníčku 

Koloparta vyrazila na  dva výjezdy. První 
proběhl v  dubnu na  trase Židlochovice, 
Medlov, Dolní Kounice, Ořechov, Rados-
tice. Další vyjížďka z  důvodu nepříznivé-
ho počasí proběhla v červnu. Trasa vedla 
tentokrát směrem na Omice, přes Kývalku 

do Ostrovačic, k rybníku do Říčan a zpět 
do Radostic přes Rosice, Tetčice. 

V sobotu 26. 8. 2023 bychom chtěli po-
zvat všechny příznivce cyklistiky na 9. roč-
ník Radostického kolotoče. Bližší infor-
mace budou zveřejněny na  plakátech 
a sociálních sítích.

za Kolopartu  
Vlastík Ondráček

Sport
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Informace z regionu
RADOSTICE MAJÍ SVÉHO OBECNÍHO PORADCE
Od května 2023 působí v obci odborný poradce, kterého je možné navštívit při řešení různoro-
dých životních situací. Je jím Bc. Hana Kovářová, DiS., která zastává tzv. sdílenou pozici, kdy je 
poradenství poskytováno celkem 13 obcím sdružených v MAS Bobrava (www.masbobrava.cz). 
Je možné ji navštívit na  obecním úřadě v  předem avizovaných dnech, anebo kdykoliv jindy 
po vzájemné dohodě, a to zcela zdarma.

Paní Kovářová vystudovala Jihočeskou univerzitu v  oboru Sociální a  charitativní práce a  má 
nejenom zkušenosti v sociální oblasti, ale také přehled o poskytovaných odborných službách 
v okolí či orientaci v nabízené statní sociální podpoře. V minulosti pracovala jako poradce speci-
alista na Úřadu práce. Pro bližší představu o její činnosti jsme jí položili pár otázek:

MAS: S čím se na Vás občané nejčastěji obrací?

Poradkyně: Zatím se nejčastěji jednalo o předávání formulářů k různým sociálním dávkám a po-
moc s jejich vyplněním, konkrétně nejvíce řešíme Žádost o příspěvek na bydlení. Ale samozřej-
mě má nabídka poradenství je širší a týká se i jiných oblastí.

MAS: Takže je to spíše krátká návštěva?

Poradkyně: Podle toho, co myslíte tím krátká . Od sociálních dávek jsme se dostali i k vari-
antám evidence na Úřadu práce, že je rozdíl být Zájemce nebo Uchazeč o zaměstnání, a kdy je 
možné žádat Úřad práce o rekvalifikaci. 

MAS: Myslíte, že se k Vám budou občané obcí vracet?

Poradkyně: Věřím, že ano a budu za to ráda. Buď proto, aby mi dali zpětnou vazbu, jak se jim 
daří a zda jim má intervence nějak pomohla, případně pokud nebude v mých kompetencích 
rada, kterou potřebují, tak je mohu propojit s  jinými službami v okolí, které jsou k tomu více 
kompetentní. 

MAS: Chtěla byste zájemcům o toto poradenství něco vzkázat?

Poradkyně: Chci všem občanům, co přemýšlí o tom, jestli tuto službu využít nebo ne, říct – ne-
bojte se toho, jsem tu pro Vás. Nebudu Vám nutit řešení, nebudu Vás nutit účastnit se akcí, ale 
mohu si s Vámi popovídat o věcech, co Vás tíží, případně spolu zkusíme vymyslet vhodné řeše-
ní. Jsem vázána mlčenlivostí a Obecním nařízením o ochraně osobních údajů, takže probrané 
záležitosti se nedostanou ke třetím osobám. Na obecním úřadu mám v plánu být cca jednou či 
dvakrát za měsíc, ale je možné mě kontaktovat telefonicky nebo e-mailem a domluvit si osobní 
schůzku i v jiný termín. 

Děkujeme za rozhovor a přikládáme kontakty, na kterých je možné poradkyni kontaktovat:

Bc. Hana Kovářová DiS. – obecní poradkyně
kovarova@masbobrava.cz 
+420 739 519 318

Poradenství je poskytováno v rámci projektu 
Podpora komunitně vedeného místního rozvoje v MAS Bobrava

CZ.03.02.01/00/22_008/0000204
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Obecní úřad Radostice, obec Radostice
Sokolská 11
664 46  pošta Partner Prštice

Úřední hodiny:
Provoz obecního úřadu o letních prázdninách, úřední dny:
Pondělí	 31. 7.
Středa	 2. 8.
Pondělí	 28. 8.

Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod. 

Provoz knihovny bez omezení – každou středu od 14.00 do 17.00 hod.

IČO: 004 87 520
DIČ: CZ 00487520

KB – č. účtu:	obec	– 20829641/0100 (svoz odpadu, poplatek za psa)
	 voda	�– �43-1287520277/0100 (záloha, faktura) 

jako variabilní symbol uvádějte č. p. nebo č. ev. v případě 
vyúčtování č. faktury

Kontakty:
starosta@radostice.cz	 Ing. Jaroslav Kadlčík
mistostarosta@radostice.cz	 Mgr. Jan Slanina
podatelna@radostice.cz	 Eva Urbanová
pokladna@radostice.cz	 Barbora Prokešová
les@radostice.cz	 Jaroslav Dvořák
zpravodaj@radostice.cz	 Mgr. Jana Švestková
Telefon: 547 225 425

Sběrné místo odpadů ul. Mlýnská
otevřeno od dubna do října
úterý a čtvrtek  17–18 hod.
sobota 10–12 hod.

  Připomínáme platnost OZV Obce Radostice č. 2/2015, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů v obci Radostice.

Kontejner na bioodpad je umístěný ve sběrném místě na ul. Mlýnské.
 

Vývozy tříděného odpadu (sběrná hnízda)
PLAST – každou lichou středu
PAPÍR – každý lichý pátek
SKLO – každé sudé úterý
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REKLAMA
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REKLAMA

Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

25 dnů dovolené, 13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční
plošné navyšování mezd, stravenkový paušál cca 1.700 Kč, dotované

obědy, výhodné tarify, firemní akce, dárky, lístky na Kometu, plně
hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení s lektorem, možnost

karierního posunu, ...

778 543 708
 

Rozši
řu

jeme výro
bu

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Nástupní bonus na všechny pozice
66.000 Kč

Obsluha CNC stroje (junior), mzda od 32. 500 Kč
Obsluha CNC soustruhů, mzda od 38.100 Kč
Procesní inženýr chemické technologie, 
Nástrojář/příprava nástrojových sestav, mzda od 39.000 Kč
Provozní elektrikář nebo mechanik, mzda od 45.000 Kč
Mechatronik/programátor
Obsluha lisu se zaučením na seřizovače, mzda od 38.000 Kč
Seřizovač automatizované linky, mzda od 42.000 Kč
Obsluha pilek, mzda od 34.500 Kč
Výrobní kontrolor, mzda od 42.000 Kč
3D technik, mzda od 42.000 Kč
Inženýr kvality
Manipulant na VZV, mzda od 35.800 Kč
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Životní jubilea a blahopřání

Něco pro pobavení…

Obec Radostice přeje našim spoluobčanům, kteří oslavili 
významná jubilea, hodně štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti.
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